
UCHWAŁA NR XIX/108/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2024.1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, art. 214 pkt 1, art. 215, 
art. 217 ust. 2 pkt 1, 3, 6, 8, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U.2024.1530 ze zm.) uchwala sie, co następuje:                     

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o kwotę 256.647,94 zł w tym: zwiększa się 
dochody bieżące o kwotę 256.647,94 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną  kwotę planowanych wydatków o kwotę 924.804,73 zł w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 873.086,96 zł; 

2) zwiększa się wydatki majątkowe w kwotę 51.717,77 zł,z tego: zwiększa się wydatki na programy i projekty 
realizowane ze środków pochodzących z budżetu UE, EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych 
niepodlegających zwrotowi, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
o kwotę 640.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.    

§ 3. Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej Nr XIV/78/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2025 rok określający „Plan 
przychodów i rozchodów budżetu na 2025 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej Nr XIV/78/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia                     
19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2025 rok określający „Dotacje 
udzielone w 2025 roku z budżetu  dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.     

§ 5. Załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej Nr XIV/78/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 
19 grudnia 2024  r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2025 rok określający „Fundusz 
sołecki na 2025 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały.   

§ 6. W uchwale budżetowej Nr XIV/78/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2025 rok § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. pkt 2 Dochody w kwocie 559.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatki w kwocie 763.089,02 zł na realizację zadań ujętych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 5.000,00 zł na 
realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii”.. 

§ 7. W uchwale budżetowej Nr XIV/78/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2025 rok, § 6 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. pkt 4 Dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
w kwocie 58.000,00 zł i wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 
127.067,77 zł”. 

§ 8. W uchwale budżetowej Nr XIV/78/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2025 rok § 6 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. pkt 7 Dochody ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 116.556,69 zł oraz wydatki na 
finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w kwocie 638.267,23 zł”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 1



§ 9. 1. Deficyt budżetu w wysokości 9.854.456,46 zł zostanie pokryty: przychodami z zaciągniętych 
pożyczek, sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę, niewykorzystanymi środkami 
pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach oraz wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2  i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnymi środkami jako nadwyżka 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innymi niż określone 
w pkt 5 i 8, w tym wynikającymi z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych z lat ubiegłych. 

2. Przychody budżetu po zmianach wynoszą 11.854.456,46 zł. 

§ 10. 1. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy w wysokości 
129.870.626,87 zł w tym: 

1) dochody bieżące 113.353.120,91 zł 

2) dochody majątkowe 16.517.505,96 zł. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości 139.725.083,33 zł 
w tym: 

1) wydatki bieżące 111.063.945,25 zł 

2) wydatki majątkowe 28.661.138,08 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Sebastian Dukaczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 2 043 525,32 2 269 378,32

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 1 513 386,32 1 739 239,32

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 513 386,32 1 739 239,32

Urzad Miejski od 2023 1 513 386,32 1 739 239,32

801 Oświata i wychowanie 1 706 296,00 1 710 344,00

Szkoły podstawowe 973,00 4 942,00

Wpływy z różnych opłat 0,00 45,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LEŚNIKÓW PUSZCZY NOTECKIEJ W 

NIEGOSŁAWIU
0,00 18,00

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. JANUSZA KORCZAKA 0,00 18,00

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JÓZEFA NOJIEGO W DREZDENKU 0,00 9,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 439,00

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 IM.H.SIENKIEWICZA 0,00 439,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 485,00

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JÓZEFA NOJIEGO W DREZDENKU 0,00 1 725,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W RĄPINIE 0,00 1 760,00

Przedszkola 206 581,00 206 623,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 42,00

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE 0,00 42,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 496 242,00 1 496 279,00

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2025

42,00

80148 37,00

1 760,00

80104 42,00

0920 42,00

439,00

0940 3 485,00

1 725,00

18,00

9,00

0750 439,00

80101 3 969,00

0690 45,00

18,00

2750 225 853,00

225 853,00

4 048,00

Rozdział Paragraf Zmiana

225 853,00

75835 225 853,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/108/2025

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 25 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 1



Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 37,00

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. JANUSZA KORCZAKA 0,00 22,00

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 IM.H.SIENKIEWICZA 0,00 15,00

855 Rodzina 11 247 438,00 11 267 448,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
9 384 146,00 9 404 146,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 45 000,00 65 000,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W DREZDENKU 45 000,00 65 000,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 493 280,00 1 493 290,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 10,00

ŻŁOBEK GMINNY W DREZDENKU 0,00 10,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 154 587,64 14 161 324,58

Oczyszczanie miast i wsi 0,00 6 736,94

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 6 736,94

Urzad Miejski od 2023 0,00 6 736,94

129 613 978,93 129 870 626,87

6 736,94

Razem: 256 647,94

6 736,94

90003 6 736,94

0950 6 736,94

85516 10,00

0920 10,00

10,00

85502 20 000,00

0940 20 000,00

20 000,00

22,00

15,00

20 010,00

0920 37,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 3 066 500,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 500 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Trzebicz Nowy 500 000,00

Transport i łączność 9 851 058,60

Drogi publiczne gminne 2 630 060,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 052 000,00

Budowa drogi ul. Miedzianej w Drezdenku 0,00

Przebudowa drogi w m. Drawiny 10 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Przebudowa drogi w m. Drawiny 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Przebudowa drogi w m. Drawiny 0,00

Drogi wewnętrzne 2 187 250,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 425 000,00

Budowa drogi ul. Transportowej w Drezdenku 1 088 000,00

Modernizacja drogi transportu rolniczego w miejscowości Lipno 0,00

Modernizacja dróg transportu rolniczego w miejscowościach Lipno i 

Kosin
37 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 4 789 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 819 500,00

Zakup usług pozostałych 130 000,00

Wydatki bieżące 130 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 527 000,00

Budowa hydrantu przy ul. Niepodległości w m. Drezdenko 100 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 744 890,00

-84 150,00 15 850,00

754 -7 300,00 737 590,00

6 150,00 136 150,00

6050 -84 150,00 442 850,00

70005 -78 000,00 2 741 500,00

4300 6 150,00 136 150,00

-37 000,00 0,00

700 -78 000,00 4 711 500,00

-450 000,00 638 000,00

37 000,00 37 000,00

60017 -450 000,00 1 737 250,00

6050 -450 000,00 975 000,00

6059 382 927,00 382 927,00

382 927,00 382 927,00

6058 517 073,00 517 073,00

517 073,00 517 073,00

5 000,00 5 000,00

-10 000,00 0,00

60016 895 000,00 3 525 060,00

6050 -5 000,00 1 047 000,00

-260 000,00 240 000,00

600 445 000,00 10 296 058,60

01044 -260 000,00 2 240 000,00

6059 -260 000,00 240 000,00

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 -260 000,00 2 806 500,00

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2025

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/108/2025

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 25 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 1



Ochotnicze straże pożarne 699 100,00

Zakup materiałów i wyposażenia 141 277,00

FS PRZEBOROWO Infrastruktura komunalna sołectwa 15 977,00

Oświata i wychowanie 41 909 307,54

Szkoły podstawowe 27 739 094,88

Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 170 278,00

Wydatki bieżące 3 170 278,00

Zakup materiałów i wyposażenia 437 726,00

Wydatki bieżące 437 726,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 32 100,00

Wydatki bieżące 32 100,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 464 296,00

Wydatki bieżące 15 464 296,00

Przedszkola 5 035 039,13

Zakup materiałów i wyposażenia 100 167,00

Wydatki bieżące 100 167,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 000 000,00

Wydatki bieżące 2 000 000,00

Ochrona zdrowia 747 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 739 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 35 546,00

Wydatki bieżące 35 546,00

Zakup energii 30 000,00

Wydatki bieżące 30 000,00

Zakup usług pozostałych 161 427,00

Wydatki bieżące 161 427,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
1 500,00

Wydatki bieżące 1 500,00

Pomoc społeczna 10 033 277,49

Pozostała działalność 602 657,49

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

32 000,002360 6 400,00 38 400,00

852 6 400,00 10 039 677,49

85295 6 400,00 609 057,49

4700 1 000,00 2 500,00

1 000,00 2 500,00

4300 99 000,00 260 427,00

99 000,00 260 427,00

4260 19 089,02 49 089,02

19 089,02 49 089,02

4210 60 000,00 95 546,00

60 000,00 95 546,00

851 179 089,02 926 089,02

85154 179 089,02 918 089,02

4790 23 485,00 2 023 485,00

23 485,00 2 023 485,00

4210 42,00 100 209,00

42,00 100 209,00

202 368,00 15 666 664,00

80104 23 527,00 5 058 566,13

40,00 32 140,00

4790 202 368,00 15 666 664,00

2 206,00 439 932,00

4240 40,00 32 140,00

1 760,00 3 172 038,00

4210 2 206,00 439 932,00

80101 206 374,00 27 945 468,88

4010 1 760,00 3 172 038,00

-7 300,00 8 677,00

801 229 901,00 42 139 208,54

75412 -7 300,00 691 800,00

4210 -7 300,00 133 977,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 2



Wydatki bieżące 32 000,00

Zakup usług pozostałych 263 099,49

Wydatki bieżące 263 099,49

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 500,00

Budowa budynku "Centrum Usług Społecznych" przy ulicy Kopernika 

w Drezdenku
2 500,00

Utworzenie "Centrum Usług Społecznych" w Drezdenku 0,00

Rodzina 12 368 349,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

9 330 012,00

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 45 000,00

Wydatki bieżące 45 000,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 105 912,00

Zakup usług pozostałych 53 000,00

Wydatki bieżące 53 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 202 717,81

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 482 800,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 000,00

Budowa wodociągu w ul. Miedzianej w Drezdenku 25 000,00

Oczyszczanie miast i wsi 360 854,00

Zakup usług remontowych 9 200,00

Wydatki bieżące 9 200,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 093 500,00

Zakup usług pozostałych 19 500,00

FS KARWIN Infrastruktura komunalna sołectwa 0,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska
58 000,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Wydatki bieżące 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

58 000,00

Wydatek inwestycyjny 58 000,00 39 067,77 97 067,77

30 000,00 30 000,00

6230 39 067,77 97 067,77

90019 69 067,77 127 067,77

4300 30 000,00 30 000,00

4300 10 000,00 29 500,00

10 000,00 10 000,00

6 736,94 15 936,94

90015 10 000,00 2 103 500,00

90003 6 736,94 367 590,94

4270 6 736,94 15 936,94

6050 43 000,00 333 000,00

43 000,00 68 000,00

900 539 304,71 22 742 022,52

90001 43 000,00 525 800,00

4300 10,00 53 010,00

10,00 53 010,00

20 000,00 65 000,00

85516 10,00 2 105 922,00

85502 20 000,00 9 350 012,00

2950 20 000,00 65 000,00

20 000,00 20 000,00

855 20 010,00 12 388 359,00

6050 17 500,00 20 000,00

-2 500,00 0,00

4300 -17 500,00 245 599,49

-17 500,00 245 599,49

6 400,00 38 400,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 3



Pozostała działalność 9 190 537,81

Zakup materiałów i wyposażenia 87 794,00

FS KARWIN Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 4 710,00

FS STARE BIELICE Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 1 000,00

Zakup usług remontowych 69 300,00

Wydatki bieżące 60 000,00

Zakup usług pozostałych 499 731,00

FS KARWIN Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 11 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 842 773,98

FS OSÓW Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu 

zabaw w m. Osów
7 820,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 769 647,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 75 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

60 000,00

Wydatki bieżące 60 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 771 789,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2 245 494,00

Wydatki bieżące 2 245 494,00

Zakup usług pozostałych 149 600,00

FS PRZEBOROWO Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 467 602,00

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 

użytkowaniu jednostek budżetowych
1 367 602,00

Polski Ład Rządowy Program Odbudowy Zabytków - "Renowacja 

budynku komunalnego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. 

Marszałkowskiej w Drezdenku"

1 137 602,00

Pozostała działalność 799 482,00

Zakup materiałów i wyposażenia 59 678,00

FS KARWIN Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 120,00

FS STARE BIELICE Organizacja imprez kulturalno-sportowych 1 000,00

Zakup środków żywności 74 952,00

2 500,00 3 500,00

4220 2 800,00 77 752,00

4210 1 000,00 60 678,00

-1 500,00 620,00

-150 000,00 987 602,00

92195 -11 500,00 787 982,00

92120 -150 000,00 1 317 602,00

6580 -150 000,00 1 217 602,00

4300 7 300,00 156 900,00

7 300,00 7 300,00

2480 11 000,00 2 256 494,00

11 000,00 2 256 494,00

-6 400,00 53 600,00

92109 18 300,00 2 790 089,00

92105 -6 400,00 68 600,00

2360 -6 400,00 53 600,00

1 300,00 9 120,00

921 -149 600,00 9 620 047,00

-9 000,00 2 000,00

6050 1 300,00 1 844 073,98

420 000,00 480 000,00

4300 -9 000,00 490 731,00

-800,00 200,00

4270 420 000,00 489 300,00

4210 -1 800,00 85 994,00

-1 000,00 3 710,00

90095 410 500,00 9 601 037,81

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 4



FS KARWIN Organizacja imprez kulturalno-sportowych 1 501,00

FS STARE BIELICE Organizacja imprez kulturalno-sportowych 4 700,00

Zakup usług pozostałych 107 923,00

FS KARWIN Organizacja imprez kulturalno-sportowych 1 500,00

FS OSÓW Organizacja imprez kulturalno-sportowych 4 000,00

FS STARE BIELICE Organizacja imprez kulturalno-sportowych 8 000,00

Wydatki bieżące 15 000,00

138 800 278,60

-11 000,00 4 000,00

Razem: 924 804,73 139 725 083,33

-1 300,00 2 700,00

-5 000,00 3 000,00

4300 -15 300,00 92 623,00

2 000,00 3 500,00

-500,00 1 001,00

3 300,00 8 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 5



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programów, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w tym : - środki z 

budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu 

Cyberbezpieczny Samorząd w kwocie 114.400,76 zł

906

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950

Wykup innych papierów wartościowych 9821 2 000 000,00

3 6 500 000,00

4 2 420 000,00

Rozchody ogółem: 2 000 000,00

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                                                                         

w tym:                                                                                              

- środki z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy - dodatkowe 

środki na zadania oświatowe niewykorzystane w roku 

poprzednim w kwocie 397.120,54 zł                                                                                                                                                                                  

-  środki na realizację zadań ujętych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

niewykorzystane w poprzednim roku w kwocie 209.089,02 zł             

-środki z budżetu Państwa na realizację projektu 

Cyberbezpieczny Samorząd w kwocie 20.188,37 zł                                      

- środki z niewykorzystanej darowizny od miasta partnerskiego 

Winsen na pomoc dla obywateli Ukrainy w kwocie 124.590,00 zł                                                              

- środki na wydatki związane z ochroną powietrza, wód, 

powierzchni ziemi, wspomaganie realizacji zadań 

modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie 

śwodowiska w kwocie 69.067,77 zł

905 820 055,70

3 114.400,76

Przychody ogółem: 11 854 456,46

1

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finasowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej

903 2 000 000,00

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK

Lp. Kwota

1 4

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/108/2025

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 25 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 1



                                                                                                

 

 

DOTACJE UDZIELONE W 2025 ROKU Z BUDŻETU DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

I DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

 

Kwota dotacji /w zł/ 

 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki      

600 60013 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych dla zadania 

Budowa obwodnicy m. Drezdenko – Etap IV 

  3.000.000,00 

851 85154 2510 Centrum Integracji Społecznej w Drezdenku 190.000,00   

851 85195 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących – dotacja celowa dla Powiatu Strzelecko-

Drezdeneckiego z przeznaczeniem na profilaktykę wykrywania raka gruczołu krokowego 

  3.000,00 

900 90013 2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie zapobiegania bezdomności 

zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania 

  560.940,00 

921 92109 2480 Centrum Promocji Kultury w Drezdenku 2.256.494,00   

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Drezdenku 1.606.598,50   

921 92116 6220 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Drezdenko – realizacja zadania w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa priorytet 2 kierunek interwencji 2.1. Infrastruktura bibliotek 

2021-2025 – operator Priorytetu – Instytut Książki w Krakowie pn. „Nowoczesna biblioteka w 

przedwojennej kawiarni – modernizacja biblioteki w Drezdenku” – wkład własny na realizację 

projektu na 2025 rok w kwocie 743.946,01 zł 

  743.946,01 

921 92116 6227 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Drezdenko – realizacja zadania „Głęboka termomodernizacja 

obiektu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Drezdenko” zadanie połączone jest z realizacją 

zadania w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa priorytet 2 kierunek interwencji 

2.1. Infrastruktura bibliotek 2021-2025 – operator Priorytetu – Instytut Książki w Krakowie pn. 

„Nowoczesna biblioteka w przedwojennej kawiarni – modernizacja biblioteki w Drezdenku” 

 

  1.479.815,13 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/108/2025

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 25 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 1



921 92116 6229 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Drezdenko – realizacja zadania „Głęboka termomodernizacja 

obiektu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Drezdenko” zadanie połączone jest z realizacją 

zadania w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa priorytet 2 kierunek interwencji 

2.1. Infrastruktura bibliotek 2021-2025 – operator Priorytetu – Instytut Książki w Krakowie pn. 

„Nowoczesna biblioteka w przedwojennej kawiarni – modernizacja biblioteki w Drezdenku” – 

wkład własny na realizację projektu 

  261.143,86 

921 92116 6220 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Drezdenku – zakup inwestycyjny Książkomat etap II   14.962,50 

921 92118 2480 Muzeum Puszczy Drawskiej i Noteckiej w Drezdenku 545.243,00   

      Razem: 4.598.335,50 0,00 6.063.807,50 

Jednostki nie należące do sektora finansów 

publicznych 
Nazwa zadania    

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 187.500,00   

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 130.000,00   

851 85154 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  17.000,00 

852 85295 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  38.400,00 

900 90005 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych –

modernizacja systemów grzewczych oraz przedsięwzięcia związane z ochroną wód 

  243.500,00 

900 90019 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych –

modernizacja systemów grzewczych oraz przedsięwzięcia związane z ochroną wód 

  97.067,77 

900 90095 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  20.000,00 

921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  53.600,00 

921 92120 2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

  100.000,00 

926 92605 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  500.000,00 

     
Razem: 317.500,00  1.069.567,77 

OGÓŁEM 4.915.835,50 0,00 7.133.375,27 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 2



                                                                                                

 

 

 

 

FUNDUSZ SOŁECKI NA 2025 ROK 

 

 

Sołectwo Zadanie Plan w budżecie 

Bagniewo 

Wydatki bieżące 2 075,00 

w tym:   
Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 075,00 

Wydatki majątkowe: 17 000,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. 
Bagniewo 

17 000,00 

Razem 19 075,00 

Czartowo 

Wydatki bieżące 16 532,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 000,00 

Infrastruktura komunalna sołectwa 14 532,00 

Razem 16 532,00 

Drawiny 

Wydatki bieżące 33 911,00 

w tym:   

Działania edukacyjne i kulturalne 500,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 700,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 27 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 5 711,00 

Razem 33 911,00 

Goszczanowiec 

Wydatki bieżące 15 900,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 10 400,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 5 500,00 

Wydatki majątkowe 16 073,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. 
Goszczanowiec 

16 073,00 

Razem 31 973,00 

Goszczanowo 

Wydatki bieżące 27 250,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 5 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 13 750,00 

Infrastruktura komunalna sołectwa 8 500,00 

Razem 27 250,00 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIX/108/2025

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 25 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 1



Goszczanówko 

Wydatki bieżące 2 000,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 000,00 

Wydatki majątkowe 19 921,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. 
Goszczanówko 

19 921,00 

Razem 21 921,00 

Gościm 

Wydatki bieżące 41 541,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 8 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 13 001,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 20 540,00 

Razem 41 541,00 

Górzyska 

Wydatki bieżące 13 928,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa 13 928,00 

Razem 13 928,00 

Grotów 

Wydatki bieżące 32 942,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa 6 500,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 8 000,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 6 142,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 12 300,00 

Razem 32 942,00 

Karwin 

Wydatki bieżące 20 831,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 2 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 5 121,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 3 710,00 

Infrastruktura komunalna sołectwa 10 000,00 

Razem 20 831,00 

Kijów 

Wydatki bieżące 13 262,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa 6 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 7 262,00 

Razem 13 262,00 

Klesno 

Wydatki bieżące 26 523,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 11 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 15 523,00 

Razem 26 523,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 2



Kosin 

Wydatki bieżące 7 089,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 7 089,00 

Wydatki majątkowe 13 500,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Zagospodarowanie działki nr 125/1  
w m. Kosin 

13 500,00 

Razem 20 589,00 

Lipno 

Wydatki bieżące 27 155,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 2 000,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 7 655,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 17 500,00 

Wydatki majątkowe 5 000,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Budowa terenu rekreacyjnego w m. 
Lipno 

5 000,00 

Razem 32 155,00 

Lubiatów 

Wydatki bieżące 21 134,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku  i estetyki wsi 18 034,00 

Infrastruktura komunalna sołectwa 1 100,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 000,00 

Razem 21 134,00 

Lubiewo 

Wydatki bieżące 16 290,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa 5 000,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 4 300,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa  4 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych  2 990,00 

Razem 16 290,00 

Marzenin 

Wydatki bieżące 24 283,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 18 283,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 6 000,00 

Razem 24 283,00 

Modropole 

Wydatki bieżące 15 623,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 9 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 6 623,00 

Razem 15 623,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 3



Niegosław 

Wydatki bieżące 60 555,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 17 700,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 1 855,00 

Działania edukacyjne i kulturalne 3 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 38 000,00 

Razem 60 555,00 

Osów 

Wydatki bieżące 23 701,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 16 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 7 701,00 

Wydatki majątkowe 9 120,00 

w tym:   

Rozbudowa rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. Osów 9 120,00 

Razem 32 821,00 

Przeborowo 

Wydatki bieżące 18 227,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa 8 677,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 250,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 7 300,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 000,00 

Razem 18 227,00 

Rąpin 

Wydatki bieżące 42 570,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 3 900,00 

Infrastruktura komunalna sołectwa 0,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 38 670,00 

Razem 42 570,00 

Stare Bielice 

Wydatki bieżące 14 700,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 14 500,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 200,00 

Wydatki majątkowe 20 059,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Budowa oświetlenia boiska sportowego 
w m. Stare Bielice 

0,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Budowa Sali wiejskiej w miejscowości 
Stare Bielice 

20 059,00 

Razem 34 759,00 

Trzebicz 

Wydatki bieżące 55 165,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 17 000,00 

Infrastruktura komunalna sołectwa 10 000,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 18 400,00 

Działania edukacyjne i kulturalne 565,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 9 200,00 

Razem 55 165,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 4



 

Trzebicz Nowy 

Wydatki bieżące 17 007,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 700,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 9 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 7 307,00 

Wydatki majątkowe 14 300,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. Trzebicz 
Nowy 

14 300,00 

Razem 31 307,00 

Zagórze 

Wydatki bieżące 17 501,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 11 501,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 6 000,00 

Razem 17 501,00 

Zielątkowo 

Wydatki bieżące 5 971,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 3 971,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 000,00 

Wydatki majątkowe 10 500,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. 
Zielątkowo 

10 500,00 

Razem 16 471,00 

  

Ogółem 739 139,00 

Wydatki bieżące 613 666,00 

Wydatki majątkowe 125 473,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE 

 

 

Budżet po stronie dochodów zwiększono o kwotę 256.647,94 zł na podstawie: 

dochody bieżące w kwocie: 256.647,94 zł 

- wpływu odszkodowania z tytułu spalenia tyłu budynku toalety publicznej w kwocie 6.736,94 zł 

- wpływu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych za lata ubiegłe w kwocie 20.000,00 zł 

- osiągniętych dochodów własnych Gminy realizowanych przez placówki oświatowe w kwocie                

573,00 zł. 

(odsetki od nieterminowych wpłat za wyżywienie dzieci, opłata za wydanie duplikatu legitymacji 

szkolnej, wpłaty za dzierżawę gruntów, odsetek od opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 

odsetek od opłat za pobyt w żłobku) 

- wpłaty z tytułu refundacji kosztów robót publicznych z Urzędu Pracy (CAZ) za grudzień 2024 r.                        

w kwocie 3.485,00 zł 

- pisma Ministra Finansów nr ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025 r. przyznającym Gminie 

dodatkowe środki na podwyżki dla nauczycieli w kwocie 225.853,00 zł. 

Budżet po stronie wydatków zwiększono o kwotę 924.804,73 zł na podstawie:  

wydatki bieżące w kwocie 885.736,96 zł  

- koszty remontu tyłu budynku toalety publicznej w kwocie 6.736,94 zł 

- koszty zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych za lata ubiegłe do Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w kwocie 20.000,00 zł 

- koszty zakupu pomocy dydaktycznych w kwocie 40,00 zł 

- koszty zakupu materiałów biurowych w kwocie 2.248,00 zł 

- koszty wynagrodzenia pracownika niepedagogicznego zatrudnionego w ramach prac interwencyjnych 

w kwocie 1.760,00 zł 

- koszty usług pozostałych w kwocie 10,00 zł 

- koszty podwyżek dla nauczycieli w kwocie 225.853,00 zł 

- koszty remontu fontanny na Placu Wileńskim w Drezdenku w kwocie 420.000,00 zł 

- koszty realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 

zapewnienia funkcjonowania świetlicy opiekuńczo-wychowawczej (zakup materiałów do zająć, opłaty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 1



za media, organizacja ferii, wakacji, szkolenia dla pracowników świetlicy). Zwiększenia środków 

dokonuje się w ramach  niewykorzystanych środków z roku 2024 w kwocie 179.089,02 zł 

- koszty realizacji usług związanych z ochroną przyrody w kwocie 30.000,00 zł 

Są to środki niewykorzystane w 2024 roku w ramach ochrony środowiska.  Pieniądze zostaną 

przeznaczone na urządzanie i utrzymania terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień oraz parków. 

wydatki majątkowe w kwocie 39.067,77 zł 

- dotacja celowa na przedsięwzięcia związane z ochroną powietrza, ochroną wód, powierzchni ziemi, 

wspomaganie realizacji zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie środowiska                   

w kwocie 39.067,77 zł. 

Są to środki niewykorzystane w 2024 roku w ramach ochrony środowiska. Dotacje przeznaczone dla 

osób fizycznych i wspólnot mieszkaniowych na wymianę starych źródeł ogrzewania, likwidację 

zbiorników bezodpływowych i przyłączenie do sieci kanalizacyjnej, usuwanie azbestu i wyrobów 

zawierających azbest. 

Deficyt w wysokości 668.156,79 zł zostanie sfinansowany: 

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanymi ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 248.156,79 zł oraz 

wolnymi środkami jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego innymi niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikającymi z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych z lat ubiegłych w kwocie 420.000,00 zł 

Przeniesienia wydatków przeznaczono na: 

Koszty związane z prawidłowym funkcjonowaniem jednostki Urząd Miejski w Drezdenku                         

w kwocie 981.550,00 zł 

wydatki bieżące w kwocie 23.550,00 zł  

- koszty wykonania dokumentacji technicznej rozbiórki budynku byłego nieużytkowanego Przedszkola 

Publicznego w Drezdenku, działka nr 1247/21 w kwocie 6.150,00 zł 

- dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego z zakresu pomocy społecznej w kwocie 6.400,00 zł 

- dotacja podmiotowa dla Centrum Promocji Kultury w Drezdenku z przeznaczeniem na organizację 

spektaklu muzycznego pt. „W świecie którego nie ma” w kwocie 11.000,00 zł   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 2



wydatki majątkowe w kwocie 958.000,00 zł   

- koszty realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi w m. Drawiny” w kwocie 890.000,00 zł. 

Gmina Drezdenko zawarła w dniu 19 lutego 2025 roku z Samorządem Województwa Lubuskiego 

umowę o przyznaniu pomocy Nr 00190-65151-UM0400252/23 z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 na realizację zadania „Przebudowa drogi w m. Drawiny” w kwocie 

517.073,00 zł (tj. do 63,63 % poniesionych kosztów kwalifikowalnych operacji). 

Gmina zobowiązana jest zabezpieczyć po stronie wydatków środki finansowe na wykonanie całego 

zadania, pomoc finansowa zostanie udzielona w terminie późniejszym w formie refundacji 

poniesionych wydatków.  

- koszty realizacji zadania Utworzenie „Centrum Usług Społecznych” w kwocie 20.000,00 zł  

Wprowadzenie tego zadania do budżetu umożliwi opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego 

Budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Drezdenku oraz dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku 

o dofinansowanie i przekształcenie jednostki w Centrum Usług Społecznych. 

- koszty realizacji zadania „Budowa drogi ul. Miedzianej w Drezdenku” w kwocie 5.000,00 zł 

Wprowadzenie tego zadania do budżetu umożliwi uzupełnienie komunikacji drogowej na terenach 

inwestycyjnych. 

- koszty realizacji zadania „Budowa wodociągu w ul. Miedzianej w Drezdenku” w kwocie 43.000,00 zł 

Zwiększenie środków na ww. zadania związane jest z koniecznością uzbrojenia terenów 

inwestycyjnych. 

Fundusz sołecki 

Dokonano przeniesień w ramach wydatków bieżących w kwocie 18.100,00 zł oraz majątkowych                         

w kwocie 1.300,00 zł z przeznaczeniem na: 

FS Przeborowo 

- dokonano przeniesienia środków z zadania pn. „Infrastruktura komunalna sołectwa” na zadanie                        

pn. „Infrastruktura rekreacyjna sołectwa” w kwocie 7.300,00 zł 

FS Stare Bielice 

- dokonano przeniesienia środków z zadania pn. „Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi” na zadania 

pn.: „Organizacja imprez kulturalno-sportowych” w kwocie 800,00 zł  

FS Karwin 

- dokonano przeniesienia środków z zadań pn.  

„Infrastruktura rekreacyjna sołectwa” w kwocie 9.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 3



„Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi” w kwocie 1.000,00 zł 

na zadanie pn. „Infrastruktura komunalna sołectwa” w kwocie 10.000,00 zł. 

FS Osów 

- dokonano przeniesienia środków z zadania pn. „Organizacja imprez kulturalno-sportowych” w kwocie 

1.300,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Infrastruktura rekreacyjna sołectwa – Rozbudowa placu zabaw 

w m. Osów” w kwocie 1.300,00 zł 

Jednoczenie, dokonano zmiany nazwy zadania z „Modernizacja dróg transportu rolniczego                                     

w miejscowościach Lipno i Kosin ” na „Modernizacja drogi transportu rolniczego w miejscowości 

Lipno” zgodnie ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2C63C2-84DE-4254-A55E-8F3051DE0998. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XIX/108/2025 RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU  z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	zm. § 6 w § 6

	§ 7
	zm. § 6 w § 7

	§ 8
	zm. § 6 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10 ust. 1
	pkt 2 w § 10 ust. 1
	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2


	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


